



DENNIS ÁLVARO GUZMÁN

MEDICO VETERINARIO ZOOTECNISTA

PERFIL

Soy un profesional con 3 años de experiencia en el ámbito agropecuario y administrativo, tratando especies grandes y pequeñas, prescribiendo y administrando medicación, colocando huesos, curando heridas, o administrar anestésicos y llevar a cabo operaciones quirúrgicas. Cuento con conocimientos en base a negocios agropecuarios en los que los productos de comercialización tienen que ver con los animales de producción, entre otros.

DOMILICIO

Calle: central
Colonia: Terán
Estado: Chiapas
Código postal: 29900

CONTACTO

Teléfono:
6123 560

Celular:
9612713358

Correo Electrónico:
Dennis28_b13@outlook.com

APTITUDES

Inspección
Operario de explotación ganadera
Criador de ganado
Vacunador
Auxiliar agrónomo

FORMACIÓN

INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE CHIAPAS

2016 - 2019

Ingeniero Zootecnista Administrador
Título Profesional-Cedula Profesional

UNIVERSIDAD DEL SURESTE

2019 - 2022

Medico Veterinario Zootecnista
Titulo Profesional-Cedula Profesional

EXPERIENCIA LABORAL

COMCAFE Administrativo

2016 - 2017

Encargado de tramites administrativos de los productores de café de la localidad Yajalón, Chiapas.

GRANJA LAS PALOMAS Encargado de aves de engorda

2017 - 2019

Dar atención a las aves de engorda, alimentación y agua, así como también el control y la prevención de enfermedades cuidando cada uno de los establecimientos.

PRADEL Supervisor de calidad

2017 - 2020

Encargado de la supervisión de la calidad del producto (leche) para el procesamiento y el empaquetado. Revisión del producto si cumple con los estándares de calidad.

MANEJO DE PROGRAMAS

- Microsoft Office Word
- Microsoft Office Power Point
- Microsoft Office Excel
- Microsoft Office Publisher
- Microsoft Office Acces
- Corel Draw
- Creación de paginas web